[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29 марта 2022 г.
	г. Арсеньев
	№
	162-па

О проведении Месячника безопасности труда
на территории Арсеньевского городского округа

В целях успешной реализации государственной политики в области охраны труда, повышения заинтересованности работодателей в создании безопасных условий труда, предупреждению производственного травматизма, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Месячник безопасности труда на территории Арсеньевского городского округа, посвященный предупреждению производственного травматизма                     и профессиональных заболеваний, в период с 30 марта 2022 года по 30 апреля 2022 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Месячника безопасности труда на территории Арсеньевского городского округа.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от их организационно-правовых форм (включая индивидуальных предпринимателей – работодателей), осуществляющих свою деятельность                          на территории Арсеньевского городского округа:

3.1 Разработать организационно-технические мероприятия, связанные                            с подготовкой и проведением Месячника безопасности труда;
3.2. Направить информацию по итогам проведения месячника безопасности труда в администрацию Арсеньевского городского округа главному специалисту по государственному управлению охраной труда в срок до 06 мая 2022 года.
4. Главному специалисту по государственному управлению охраной труда опубликовать итоги проведения месячника безопасности труда в Арсеньевском городском округе на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа, а также в средствах массовой информации до 13 мая 2022 года.
5. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     на первого заместителя главы администрации городского округа Е.В. Богомолова.
Глава городского округа                                                                                  В.С. Пивень
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                            Арсеньевского городского округа

                                                                            от «29» марта 2022 года № 162-па
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению Месячника безопасности труда
на территории Арсеньевского городского округа
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

за проведение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение Месячника безопасности труда                     в организациях всех форм собственности                  на территории Арсеньевского городского округа, посвященного Всемирному дню охраны труда.

	с 30.03.2022
по 30.04.2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа

	2.
	Оказание методической помощи предприятиям, организациям и учреждениям городского округа независимо от форм собственности                          в подготовке и проведении Месячника безопасности труда

	постоянно

	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа

	3..
	Размещение на сайте администрации Арсеньевского городского округа статей о проведении мероприятий в рамка Всемирного дня охраны труда

	март – апрель

2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа

	4.
	Проведение проверок по соблюдению норм трудового законодательства в подведомственных учреждениях:

- МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского городского округа

- МДОБУ «Детский сад общеразвивающего вида № 10 «Вишенка» Арсеньевского  городского округа
	апрель 2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа

Управление образования администрации городского округа

	5.
	Проведение классных часов «Знай                      и соблюдай правила безопасности»                 в рамках декады профилактики «Подросток и закон»

	с 22 апреля по 2 марта  2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа,

КДН администрации городского округа

	6.
	Проведение совещание со специалистами по охране труда
	19.04.2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа

	1
	2
	3
	4

	7.
	Проведение классных часов с воспитанниками дошкольных учреждений городского округа по вопросам основ безопасности жизнедеятельности.

	Март-май

2022
	Управление образования администрации городского округа

	8.

	Проведение бесед с учащимися 8-10 классов на тему: «Трудоустройство в летний период»
	с 22 апреля по 2 марта  2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда,

	9.
	Проведение классных часов на тему: «Электробезопасность»
	Апрель

2022
	Арсеньевский РЭС СП ПСЭС,

Управление образования администрации АГО

	10.
	Проведение выставки детских рисунков: «Электробезопасность»
	06.04.2022
	Арсеньевский РЭС СП ПСЭС,

Управление культуры Арсеньевского городского округа

Главный специалист по государственному управлению охраной труда.

	11.
	Организация консультирования граждан по вопросам охраны труда по телефону  горячей линии 8 (42361) 4 32 20

	Апрель

2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа

	12.
	Проведение в организациях городского округа различных мероприятий по культуре производства, пропаганде передовых приемов труда, лекций и бесед по вопросам охраны труда, конкурсов на лучшее знание правил безопасности и гигиены труда, на лучшее рабочее место и т.д.

	с 30.03.2022
по 30.04.2022
	Руководители предприятий, организаций и учреждений и специалисты по охране труда

	13.
	Направление информации по итогам проведения месячника безопасности труда в администрацию Арсеньевского городского округа

	до 06.05.2022
	Руководители предприятий, организаций и учреждений и специалисты по охране труда

	14.

	Опубликование итогов Месячника безопасности труда на территории Арсеньевского городского округа                            на официальном сайте Арсеньевского городского округа, а также в средствах массовой информации.

	до 13.05.2022
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа